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Referat
Døvanias formand Christina Bihl byder velkommen til generalforsamling.

Generalforsamlingen starter med at vælge dirigent. Bestyrelsen foreslår Anne Vikkelsø.

Generalforsamlingen godkender forslaget.

1. Valg af dirigent

Dirigenten:

GF er blevet varslet den 14 december på hjemmesiden, og derfor er generalforsamlingen lovligt

indkaldt.

Der er 15 tale- og stemmeberettigede deltagere til generalforsamlingen.

Vedtagelse af et forslag kræver⅔ af de afgivne stemmer.

10 skal stemme for ved ændringer.

Der er fremmødt 4 gæster, der ikke er medlemmer af Døvania.

Dirigenten gør opmærksom på, at ikke-medlemmer ifølge vedtægterne ikke har ret til at være til

stede. Anne anbefaler, at generalforsamlingen gør en undtagelse - således at den i lighed med mange

andre foreningers generalforsamlinger - er åben for alle.

Generalforsamlingen godkender dette.

2. Valg af referent

Bestyrelsen foreslår Mette Bertelsen.

Generalforsamlingen godkender forslaget.

3. Valg af to stemmetællere

Vælges blandt de fremmødte:

Peter Niemelä

Poul Boye Nielsen



4. Bestyrelsens og udvalgenes og afdelingens årsberetning

forelægges til godkendelse

Breddeidræt

v. Tina Boss Dideriksen på vegne af Christina Hausgaard.

I 2022 blev breddeidræt en selvstændig afdeling, så Døvania kunne sætte fokus på flere

arrangementer. Der er stor lyst til at prøve nye ting, så breddeidrætten fungerer som “sandkasse” for

nye ideer.

30 medlemmer.

Christina, Tina og Jonas er medlemmer af udvalget.

Udvalgte arrangementer:

● 2 familiearrangementer: Skattejagt og familiedag (over 50 deltagere)

● Triathlon i samarbejde med svømmeafdelingen

● Samarbejde på tværs med de andre afdelinger, hvor man bla kunne prøve badminton

● Dinos Legeland

● Herlev tri i samarbejde med svømmeafdelingen (11 deltagere)

● Fælles løb i Fælledparken (få deltagere)

● Orientering i juni (10 deltagere)

● Skattejagt for børn

Breddeidrætsafdelingen har manglet frivillige.

Håndbold

v. Nicklas Kleczewski, Håndboldleder

Håndboldafdelingen har haft meget fokus på landsholds- og fællestræning, og derfor har der ikke

været nogle lokale arrangementer.

Det kunne være rart at få flere medlemmer af håndboldafdelingen.

Orientering

v. Peter Niemela

Der var stille under corona.

Medlemsmøde er blevet afholdt hjemme hos Peter.

Orientering har egen Facebookgruppe.



Udvalgte arrangementer:

● Cityorientering (10 deltagere)

● Sommercup alle torsdage i maj-juni

● DM i lang, mellem og sprint (Døvania fik 2 medaljer)

● Skagen (3 deltagere)

● Sprint i Odense (Lars)

● NBM (Marek, Henrik og Annelise - der kom i alt ca 50 løbere)

● Oktober Høst Åben (Janne, Christina, Peter)

● Klaus Hårdells Mindeløb

Svømning

v. Julie Fabricius Faustrup

I 2022 kom der en forøgning i antallet af svømmere - pga bedre træningstider.

Nu trænes der mandag og torsdag i Vesterbro Svømmehal.

Trænersituationen havde i 2022 stabiliseret sig med to faste trænere. Tak til Fredrik og Henrik. De har

begge fået et lille honorar samt træningstøj.

Der uddannes to nye trænere i 2023.

Svømning har arrangeret tri i Herlev i samarbejde med breddeidrætsafdelingen.

Her var der 12 medlemmer fra svømmeafdelingen der deltog i sprint og OL-distance.

Derefter hyggede alle i et kolonihavehus hos en af svømmerne.

Bemærkninger fra generalforsamlingen

André Kobberholm:

Hvor mange medlemmer har Døvania?

Hvorfor er badmintonafdelingens leder ikke til stede?

Svar, Tina:

155 medlemmer. Der er en stigning i medlemsantallet. Flere medlemmer er medlem af 2-3

afdelinger.

Døvania har opfordret alle ledere til at komme, men man prioriterer forskelligt.

Desuden har DDI fællestræning denne weekend.

Morten Boye:

Jeg er ny i breddeidræt og i hundeafdelingen.

Her har jeg oplevet, at jeg savner at blive kontaktet af en leder. Jeg har været nødt til at være

opsøgende. Det kunne være en god ide at se på det, for ellers kan Døvania miste medlemmer. Jeg

synes ikke det er min opgave at holde arrangementerne oppe.



Svar, Tina:

Det er taget til efterretning.

Vi vil opfordre afdelingernes ledere til at være mere opsøgende.

Lederen af hundeafdelingen kører på lavt blus af personlige årsager.

Søren Sparre:

Hvordan går det med dem med CI?

Gør vi noget for at få dem ind?

Svar, Tina:

Vi har drøftet det en del. Vi har flere gange oplevet, at forældre har kontaktet os for at spørge om

deres børn kan komme hos os. Vi har lige nu ikke rigtig nogen tilbud til dem. Derfor har vi mistet

nogle henvendelser. Vi håber at DDIs nye strategispor kan hjælpe os med dette.

Kommentar, Julie Faustrup:

I svømmeafdelingen har vi oplevet enkelte interesse henvendelser fra målgruppen. Vi er dog ret klare

omkring at vi træner på tegnsprog.

Kommentar, Daniel Ovesen:

Foreslår at Døvania en gang om måneden eller hver tredje måned laver lidt reklame for sig selv. En

brochure for nye medlemmer kunne være en ide.

Vi har brug for nye medlemmer - så ja, vi bruger tegnsprog, men hvad med at give de nye en chance?

CI kan ikke bruges i vandet og derfor er der en god mulighed for at lære tegnsprog.

Alle beretningerne er enstemmigt godkendt af generalforsamlingen.

5. Fremlæggelse af regnskab til godkendelse

Årets resultat for 2022 giver et overskud på 31.794,33 kr.

Overskuddet skyldes bl.a. at Døvania i 2022 har fået ekstra tilskud fra Københavns Kommune, og

færre udgifter til hjemmeside, bestyrelsesmøder, strategiweekend og transport. Der er hensat

18.500 af overskuddet til jubilæum, landsholdspuljen og frivilligfest 2023.

10000 kr. til Døvania’s 120-års jubilæum i 2024

2500 kr. til landsholdspuljen (tilskud til medlemmerne, der f.eks. skal deltage i VM i håndbold i dette

år)

5000 kr. til frivilligefest

Resten overføres til Døvania’s egenkapital.

Kasserer peger på følgende opmærksomhedspunkter:



Afdelingen “damefodbold” blev sidste år nedlagt.

Der blev det aftalt, at de måtte opbruge deres egenkapital i løbet af 2022. Der er derfor kun udgifter i

afdelingen og ingen indtægter. Restbeløbet skal overføres til hovedforeningens kasse i 2023, så

afdelingens egenkapital går i nul.

Golf-afdelingen har givet underskud, på grund af at DM blev afholdt på Læsø, hvilket gav ekstra

udgifter til bl.a. overnatning og transportudgifter.

Breddeidrætten har et større overskud, pga. en større henlæggelse fra hovedforeningen til brug
i det første år hos afdelingen. Men det viste sig, at der var færre udgifter og indtægter.

Herrefodbold er en nyoprettet afdeling med kun ½ år på bagen. Deres regnskabsår er forskudt fra

sommer til sommer. Overskuddet hos afdelingen gælder kun et halvt år.

Døvanias kasserer opfordrer afdelingerne til at bruge deres penge!

Bemærkninger fra generalforsamlingen

Peter Niemelä:

Hvorfor får medlemmer fra håndboldafdelingen penge fra landsholdspuljen?

Der er også andre afdelinger, der deltager i VM?

Svar, Tina:

Det er ikke kun håndboldafdelingen der får, men alle der deltager i DM, VM og Deaflympics.

De får tilskud fra landsholdspuljen, som Døvania hensætter løbende.

Julie Faustrup:

Vedr. de nye afdelinger. Hvor kommer indtægterne fra?

Svar, Tina:

Indtægterne kommer fra kontingentindbetalinger samt deltagerbetaling til afdelingernes

arrangementer og eventuelle tilskud.

Andre Kobberholm:

Tilgodehavende er dem, der skylder kontingent?

Kan vi gøre noget?

Svar, Tina:

Det er svært at gøre noget.

Vi har også gamle skyldnere fra 10 år siden. Vi har prøvet at rydde op i 2019.

Men vi har alle de her gamle forhold. Vi har et vedtægtsforslag, som kan sætte en stopper for dette.

Regnskabet er enstemmigt godkendt af generalforsamlingen.



6. Budget til orientering

Kasserer Tina præsenterer budget for 2023.

Nogle af afdelingerne har underskud i budgettet, dette skyldes at der er hensat penge fra covid-19

puljen til afdelingerne som ikke er blevet brugt endnu.

Derfor har bestyrelsen besluttet at det skal fremgå af budgettet, så man husker at pengene skal

bruges, inden man udgiftsfører det ind i driften/resultatopgørelse,.

Det vil sige, at man i virkeligheden rammer 0 i budgettet, eftersom hensatte beløb ikke kommer med

i resultatopgørelsen/driften.

Bemærkninger fra generalforsamlingen

Poul Boye:

Som Døvania’s revisor syntes jeg, at Britt har lavet et flot arbejde. Jeg blev nervøs da hun stoppede i

bestyrelsen. Nu sker det samme med Tina, og det bekymrer mig.

7. Behandling af forslag

§ 4

Bestyrelsen foreslår § 4 skal ændres, idet det skal fremgå tydeligere hvordan man ind og udmelder

sig, og stramme op på rykkere.

Bestyrelsen foreslår at § 4 skal se sådan ud: (rød farve betyder at det afsnit fjernes og blå farve

betyder et nyt afsnit.

4. Medlemskab og kontingenter 

4.1. Som aktive medlemmer kan optages alle døve og hørehæmmede samt hørende, der er
interesseret i sportsligt samvær med døve. Kun medlemmer, der opfylder DDIs bestemmelser, kan
deltage i danmarksmesterskaber og internationale stævner. 

4.2. Indmeldelse er bindende for en hel sæson (et år) for hver idrætsgren.
Udmeldelse skal ske skriftligt til et bestyrelsesmedlem inden 10. december. 

4.2 Indmeldelse sker ved henvendelse til bestyrelsen eller på foreningens hjemmeside.
Medlemskabet er først gyldigt, når kontingentet er betalt og er bindende for en hel sæson (et år) for
hver idrætsgren. 

4.3. Udmeldelse kan ske skriftligt til bestyrelsen eller på foreningens hjemmeside inden d. 10.
december til udgangen af en kontingentperiode. Medlemskabet ophører derefter ved udgangen af
den indeværende kontingentperiode. 



4.4. Kontingentsatserne fastsættes efter forhandling mellem udvalgene/afdelingen og bestyrelsen.
Beslutningskompetencen ligger dog hos bestyrelsen alene. Udvalgene/afdelingen kan få omstødt
bestyrelsens beslutning ved generalforsamlingen under dagsordenens punkt 6, jf. §5.5. Bestyrelsen
skal på en betryggende måde orientere medlemmerne om ændringer i kontingentsatserne. 

4.4. Ved kontingentrestance udover 1 måned er medlemmet ikke startberettiget i konkurrencer. Der
skrives til vedkommende med en opfordring til at betale inden 14 dage. Er beløbet ikke betalt inden
fristens udløb, slettes vedkommende som medlem. 

4.5 Kontingentet skal være betalt senest på den oplyste forfaldsdato. Når et medlem ikke har betalt
kontingent senest 14 dage efter forfaldsdagen, fremsendes en rykkerskrivelse. 

Betales denne ikke senest 14 dage efter datoen for 1. rykkerskrivelse, fremsendes 2. rykkerskrivelse
med et rykkergebyr på 100,- kr oveni.
Såfremt denne heller ikke bliver betalt senest 14 dage efter datoen for 2. rykkerskrivelse vil
medlemmet herefter automatisk og uden varsel være at betragte som udmeldt af foreningen og vil
således være registreret i restancelisten, og være afskåret fra eksempelvis at deltage i foreningens
træning, arrangementer eller i øvrigt repræsentere foreningen.

4.6. Har et nyindmeldt medlem ikke benyttet sig af medlemskabet og ikke betalt kontingent inden for
14 dage efter forfaldsdagen, betragtes medlemmet som udmeldt og bliver slettet fra foreningen.

4.7. Et medlem, der er slettet på grund af kontingentrestance, kan kun optages som medlem igen
mod at betale det skyldige kontingent. 

4.8. Bestyrelsen kan - efter ansøgning - give udsættelse med betaling af kontingentet.

Bemærkninger fra generalforsamlingen

Julie Fabricius Faustrup:

Hvad sker der hvis man vil melde sig ind i november? Er det året ud og så året efter eller hvordan?

Svar - Tina:

En sæson er 1. januar til 31. december.

Undtagen herrefodbold. Fra 1. juli til 30. juni.

Morten:

Hvad med de 2-3 gange gratis træning? Kunne det kompensere?

Svar - Tina: Ja, det er i hvert fald en mulighed.

Daniel O:

Kan man tilbyde nye medlemmer at betale månedsbasis for at lokke dem ind i slutningen af en

sæson?

Svar - Tina:

Det har vi drøftet meget. Det er et større administrativt arbejde.



Vi accepterer ofte at nogen kan melde sig i 4. kvartal på den forudsætning at vedkommende skal

være medlem året efter. Uofficielt.

Julie Faustrup:

Er det ikke muligt at man kan betale via betalingsservice?

For folk overser det - og det er ikke af med vilje.

Svar - Tina:

Vi er udfordret af vores betalingssystem, vi arbejder på en bedre løsning.

Henleder opmærksomheden på PBS, hvor man selv kan tilmelde sig.

Døvania brugte på et tidspunkt MobilePay, men man må kun tage imod betalinger fysisk.

Døvania har også talt om at udvikle en shop på hjemmesiden, så medlemmerne kan betale direkte.

Dirigenten:

Foreslår, at den nye bestyrelse kan løse håndteringen af dette.

Der er kommet ekstra tilløbere.

To af dem er medlemmer.

Fra nu af er der 17 medlemmer og overvægten ligger på 12.

Alle stemmer for vedtægtsændringerne.

§ 5

Bestyrelsen vil gerne have at der ikke skal være noget som skal godkendes ved årsberetningen og at

alle er velkomne til Døvanias generalforsamling.

Bestyrelsen foreslår derfor at § 5.5 og 5.6 skal se sådan ud:

5.5. Dagsordenen skal mindst indeholde følgende punkter:

1. Valg af dirigent

2. Valg af referent

3. Valg af to stemmetællere

4. Bestyrelsen og afdelingerne aflægger årsberetning

5.6. Adgang til og Taleret på generalforsamlingen har alle aktive medlemmer, der har betalt

kontingent i det indeværende år. Stemmeret og valgbarhed til bestyrelsen har alle aktive

medlemmer, der er fyldt 18 år.

Generalforsamlingen stemmer for vedtægtsændringerne.



8. Valg af bestyrelse:

Formanden fortæller om bestyrelsens opgave.

Hun oplyser, at det har været svært at finde nye bestyrelsesmedlemmer.

Hun vil derfor undersøge om det er muligt at tunge opgaver som f.eks. regnskab og opkrævning af

kontingent kan outsources, idet det måske vil tiltrække nye bestyrelsesmedlemmer.

Bestyrelsen vil fortsat have ansvar for administration, halbookinger samt kontakt til afdelinger.

Bestyrelsen har nogle arbejdsdage om året. Bestyrelsen kommunikerer med hinanden via mail og

messenger på daglig eller ugentlig basis. De deltager også i DDIs formandsnetværksmøde og

repræsentantskabsmøder og klubseminarer.

Formanden opfordrer til seriøse og gennemtænkte indstillinger til bestyrelsesposterne.

Formand (hvert år)

Formand Christina Bihl ønsker genvalg.

Der er ingen modkandidater, og formanden genvælges.

To repræsentanter (ulige år)

Begge nuværende repræsentanter ønsker ikke genvalg.

Frederik Rudebeck Rasmussen ønsker at stille op.

Han er 27 år og bor på Frederiksberg.

Han kan bidrage med erfaring i foreningsarbejde, idet han har siddet i Vikings bestyrelse.

Frederik er uddannet revisor og kan bistå med regnskab.

Han interesserer sig for padel sportsligt.

Daniel Ovesen ønsker at stille op.

Han er 27 år og bor i Valby.

Daniel har siddet i bestyrelsen for Absalon 2.0 og Tegnbølgen, og har mange idrætsideer.

Han kan bidrage med en forbindelse til IK Scania i Sverige og vil gerne lave fælles arrangementer på

tværs af Øresund.

Han interesserer sig sportsligt for beachvolley.

Begge vælges ind i bestyrelsen.

En repræsentant (lige år)

Jonas Kyhn er ikke på valg.



En suppleant (hvert år)

Ingen stiller op.

Bestyrelsen får fuldmagt fra generalforsamlingen til selv at vælge en.

9. Valg af 2 revisorer (hvert år)

Knud Søndergaard er stoppet.

Tina takker ham for indsatsen.

Bestyrelsen foreslår Poul Boye Nielsen og Britt Steenberg Nøhr.

Generalforsamlingen godkender de nye revisorer.

Uddeling af årets priser 2022

Årets idrætspræstation

Døvanias medlemmer af kvindehåndboldslandsholdet.

● Anni Villadsen

● Clara Bugge

● Katrine Niman Abildgaard

● Louise Karup

● Louise Thystrup

Begrundelse: De deltog til Deaflympics i Brasilien og vandt guld.

De er ikke til stede i dag. De får derfor deres diplom og gave på mail.

Årets leder 2022

Christina Hausgaard, idrætsleder for breddeidræt.

Begrundelse: Tog initiativet til at selvstændiggøre breddeidrætsafdelingen og har undervejs været

dygtig til at give god feedback til bestyrelsen.

Stort tillykke med priserne!

Afslutning

Tak til dirigent og referent.

Formanden takker Nicklas og Tina for deres uvurderlige indsats i bestyrelsen.

Længe leve Døvania!



Godkendt af:

_______________________

Anne Vikkelsø, dirigent

Dato:

_______________________

Mette Bertelsen, referent

Dato:  17/4-2023

20-04-2023




